
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  263

del 05/09/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  12   del 05/09/2022

OGGETTO: CONVENZIONE PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLE 
ATTIVITA’ DI PROJECT DAILY MONITORING AND MANAGEMENT -  
PROGETTO “CODE” – LIQUIDAZIONE FATTURA  A SALDO PER 
INCARICO DI CONTROLLO E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE 
PROGETTUALI.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto:

- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  27  del  14.07.2022 con  la  quale  è  stato  approvato  il  
bilancio di previsione 2022-2024;

- Il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 
Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Dato atto che con  la determinazione dirigenziale n. 36 del 12.11.2018  è stato approvato l'avviso pubblico 
per l'espletamento di un'indagine di mercato al fine dell'individuazione di una figura esperta per l'attività di  
verifica amministrativo-contabile, controllo e certificazione della spesa, in qualità di revisore, nell'ambito del 
progetto “CODE”, ( Competence Opportunities for Digital Employment)  a valere sul fondo EAA and Norway 
Grant;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n 358 del  23/11/2018, a seguito di valutazione comparativa 
dei curriculum presentati e della prova colloquio effettuata da una commissione di esperti all’uopo nominata  
con  determinazione  n.  352  del  20.11.2018,  è  stato  affidato  l'incarico  professionale  in  oggetto  al  Rag. 
MELCORE Angelo Antonio, nato a Cursi (LE) il 02.05.1971 e residente a Cursi (LE) in Via Manzoni n. 12  
C.F.  MLC NLN 71E02 D223J

Vista la fattura n.  38/E del 30.05.2022 acquisita e registrata in atti di euro 2.200,00  lordi presentata dal 
Dott.  Angelo  Antonio  Melcore,  relativa  al  saldo  finale  dell’incarico  espletato  nel  corso  delle  attività 
progettuali con la relativa certificazione delle spese rendicontate da questo Ente per le attività finali; 

Richiamata la propria competenza ai del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del Tuel, e visto l’impegno  
contabile n. 568/2022, ex impegno pluriennale n. 708/2021, relativo alle spese da liquidare per l’attuazione 
del “Progetto CODE”, 

DETERMINA

- Di liquidare la fattura n. 38/E del 30.05.2022  presentata dal Dott. Angelo Antonio Melcore, con sede in 
Cursi alla Via Tevere, di euro 2.200,00 lordi a saldo dell’incarico convenzionale sottoscritto ed acquisito in  
atti;

- Di dare atto che l’importo sopra liquidato è relativo al saldo finale delle competenze dovute per l’incarico 
conferito nell’ambito del Progetto “CODE- Competence Opportunities for Digital Employment” a valere sul  
Programma EEA and Norway  Grants Fund for Youth Employment, CUP  B39J13007580006;

- Di utilizzare per la liquidazione in oggetto l’impegno contabile n. 568/2020, come re imputato nell’esercizio 
corrente, sul capitolo di spesa n. 950 “Servizi diversi- Progetto CODE” del corrente esercizio finanziario;

-  Di dare atto che l’importo così liquidato è imputabile sull’esercizio finanziario 2022 in conto cpmpetenza;

- Di pubblicare il presente atto nei termini e modi di legge.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

950 2022 568 2022 1313 Melcore Angelo Antonio 2200,00

Cursi, lì  05/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
05/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  05/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

